
 FNG 2022  FNG 2021 DIFERENCIAS

 Sacrificio Bovino y 

Bufalino 

 Sacrificio Bovino y 

Bufalino 

 Sacrificio 

Bovino y 

Bufalino 

Diciembre 21 vs 20 294.622                         313.770                              -19.148 -478.700.000 

 Enero 22 258.011                         280.091                              -22.080 -552.000.000 

 Febrero 22 243.857                         273.485                              -29.628 -740.700.000 

 Marzo 22 245.567                         292.162                              -46.595 -1.164.875.000 

 Abril 22 232.968                         265.500                              -32.532 -813.300.000 

 Mayo 22 256.397                         227.088                              29.309 732.725.000

 Junio 22 250.538                         270.275                              -19.737 -433.128.465 

 Julio 22 259.326                         281.509                              -22.183 -486.805.935 

 Agosto 22 271.540                         293.673                              -22.133 -485.708.685 

 Septiembre 22 0 0

 Octubre 22 0 0

 Noviembre 22 0 0

 Septiembre 22 263.029                         292.620                              -29.591 -649.374.495 

 Octubre 22 263.415                         288.871                              -25.456 -558.631.920 

 Noviembre 22 250.467                         287.606                              -37.139 -815.015.355 

TOTAL 3.089.737                      3.366.650                           276.913-               6.445.514.855-                          

SACRIFICIO BOVINO SACRIFICIO BUFALINO

TOTAL 

SACRIFICIO 

ENCUESTA 

DANE

TOTAL SACRIFICIO FNG

 Diciembre 2021 296.600                         2.253                                  298.853               294.622                                    -4.231 

 Enero 22 256.743                         2.260                                  259.003               258.011                                    -992 

 Febrero 22 242.412                         2.962                                  245.374               243.857                                    -1.517 

 Marzo 22 248.618                         2.415                                  251.033               245.567                                    -5.466 

 Abril 22 234.852                         4.390                                  239.242               232.968                                    -6.274 

 Mayo 22 257.853                         3.417                                  261.270               256.397                                    -4.873 

 Junio 22 253.432                         2.143                                  255.575               250.538                                    -5.037 

 Julio 22 259.003                         2.811                                  261.814               259.326                                    -2.488 

 Agosto 22 272.691                         3.646                                  276.337               271.540                                    -4.797 

 Septiembre 22 -                       0

 Octubre 22 -                       0

 Noviembre 22 -                       0

 Septiembre 22 265.407                         4.141                                  269.548               263.029                                    -6.519 

 Octubre 22 269.189                         3.742                                  272.931               263.415                                    -9.516 

 Noviembre 22 261.308                         3.697                                  265.005               250.467                                    -14.538 

TOTAL 3.118.108                      37.877                                3.155.985            3.089.737                                 -66.248 

ANALIS COMPARATIVO SACRIFICIO ENCUESTA DANE VS. FONDO NACIONAL DEL GANADO 2022

MESES

INFORMACIÓN ENCUESTA DANE

DIFERENCIAS

FONDO NACIONAL DEL GANADO - FEDEGAN

SUBDIRECCIÓN DE RECAUDOS Y CARTERA

RECAUDO  CUOTA DE FOMENTO GANADERO Y LECHERO 

ANALIS COMPARATIVO SACRIFICIO 2022 VS 2021

MESES Calculo Cuota a valor 2022


